Администрация Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]16 июня 2025 года                                                                                     № 746
г. Могоча

О внесении изменений в Устав муниципального учреждения культуры
 «Межпоселенческое социально-культурное объединение»
Могочинского муниципального округа

В связи с реорганизацией муниципального учреждения культуры «Межпоселенческое социально – культурное объединение» Могочинского муниципального округа в форме присоединения муниципального бюджетного учреждения культуры «Сбегинский сельский дом культуры»,  утвержденным постановлением администрации Могочинского муниципального округа «О реорганизации муниципального учреждения культуры «Межпоселенческое социально – культурное объединение» Могочинского муниципального округа в форме присоединения муниципального бюджетного учреждения культуры «Сбегинский сельский дом культуры»» от 21 января 2025 года № 47, в  целях приведения Устава муниципального учреждения культуры «Межпоселенческое социально-культурное объединение» Могочинского муниципального округа, администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

1. [bookmark: sub_1]Внести в Устав муниципального учреждения культуры «Межпоселенческое социально – культурное объединение» Могочинского муниципального округа, утвержденный постановлением администрации Могочинского муниципального округа   от 15 апреля 2024 года  № 569 следующие изменения:
1.1. В разделе 1 «Общие положения» п. 1.5. изложить в следующей редакции:
- п.1.5. Учреждение находится в ведомственном подчинении Управлении культуры, спорта и молодежной   политики администрации Могочинского муниципального округа;
1.2. В разделе 7 «Управление учреждением» абзац 12 п. 7.3. изложить в следующей редакции:
- направляет в Управление культуры, спорта и молодежной   политики администрации Могочинского муниципального округа в установленном порядке предложения особо отличившихся работников к государственным наградам, присвоению почетных званий и другим видам поощрения;
 п.7.9. изложить в следующей редакции:
 - К компетенции Управления культуры, спорта и молодежной   политики администрации Могочинского муниципального округа относится:
-	оказание методической помощи;
-	координация и контроль деятельности учреждения;
-	принимает участие в процессе создания, реорганизации, ликвидации учреждения;
-        оказание помощи  и содействие в подборе специалистов;
-	согласование положений и Устава учреждения;
-	осуществление контроля за деятельностью учреждения в соответствии с законодательством Российской Федерации;
-	определение целей и видов деятельности учреждения;
-	иные полномочия, установленные действующим законодательством.
1.3. В разделе 8 «Филиалы и представительства » п.8.1. изложить в следующей редакции:
 - «п. 8. 1.  Учреждение имеет филиалы:
-	городской дом культуры пгт«Ксеньевка»
673750 Забайкальскийкрай, Могочинский район пгт. Ксеньевка;
-	Сельский дом культуры пгт «Давенда»
673742, Забайкальский край, Могочинский район пгт. Давенда;
-	Сельский дом культуры пгт «Ключевское»
673741,Забайкальскийкрай,  Могочинский район пгт. Ключевский;
-	Сельский дом культуры поселка при станции «Семиозерный»
 ул.673765,Забайкальский край,  Могочинский район пст. Семиозерный
-	 Сельский дом досуга поселка при станции «Семиозерный»
673767,Забайкальский край, Могочинский район пст. Таптугары;
-	Сельский дом культуры с. Чалдонка;
673771,Забайкальский край, Могочинский муниципальный район
с. Чалдонка.
-        Сельский дом культуры пст. Сбега
673740, Забайкальский край, Могочинский район  пст. Сбега , ул. Центральная д.3.».
2. Директору муниципального учреждения культуры «Межпоселенческое социально-культурное объединение» Могочинского муниципального округа Чернышовой Ц. Б. осуществить все необходимые юридические действия по регистрации изменений в Устав муниципального учреждения культуры «Межпоселенческое социально-культурное объединение» Могочинского муниципального округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его  официального обнародования.
[bookmark: sub_3]4. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: «https://mogocha.75.ru».
[bookmark: sub_5] 5. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя главы Могочинского муниципального округа по социальным вопросам.

	И.о.главы Могочинского
муниципального округа
	       Н.В.Мирина

2